C *Iniuria mors inuisa est mortalibus,*
Summum malorum plurimorum remedium.
 Eumq; imitatus is est, cuius hæc sunt:
O mors veni nostris certus medicus malis,
Qui portus humanis es tempestatibus.

D Magnum enim est confidenter posse dicere,
Quis seruus est? qui mortem non meditat us est.
 & hoc,
Orco adiuvante non umbris ego terroor.

E Quid habet tandē mors ita difficile, aut quod ad-
 eo molestum esse debeat? nescio enim qui fiat, q;
 cum adeo cognata nobis sit & familiaris, tamē do-
 loris plena videatur. Quid vero admirationis me-
 retur res, si scissum est quod erat natura scissibile, aut
 liquatum quod liquabile, aut crematum quod v-
 stibile, si perit quod erat ita natum vt interire pos-
 set? Quando enim non inest in nobis mors: cum
 vt ait Heracletus, idem sit viuum ac mortuum, vi-
 gilans & dormiens, adolescēs & decrepitem: quia
 hæc in illa, vicissimque mutantur. Sicut qui argil-
 lam tractat, fingere ex ea animalis formam potest,
 rursusq; diffingere, iterūq; ac quoties libet perpe-
 tuo vices istas repetere: sic et natura ex eadē mate-
 ria olim auos nostros, postea patres ptulit, deinde
 nos, ac deinceps alios ex aliis euoluet: ac fluui⁹ ille
 ortus nostri absq; intermissione labēs nunq̄ substi-
 stet, sicut & interitus flumen huius contrarium, si-
 ue is Acheron est, siue Cocytus à poetis appellatus.
 Prima ergo causa, q̄ nobis Solis ostendit iubar, ea-
 dē ad caliginosum orcū adducit. Ac mihi imaginē
 eius rei p̄bere videtur aer quo circūdāmur, alter-
 nis vicib. diē ac noctē præstans, inducensq; vitam
 & mortem, somnum & vigiliam. Hac de causa et-
 iam vita dicitur fatale esse debitum, q; contraxe-
 rint maiores nostri, sitque à nobis persoluendum.

F

quod est faciendum æquo animo & citra gemit⁹, vbi creditor repetet. hac, n. ratione summā modestiam præstabimus. Existimo autem naturā, quod confusionē & breuitatem vitæ haberet cognitā, voluisse nobis terminum vitæ præstitutum esse ignotū. est enim hoc in rem nostram. Nam si prænossemus, multi profecto immaturis luctibus contabescerent, mortemq; morte anteuertent. Iam hoc dispice, quot molestiis & curis vita nostra inundetur: quas si enumerare institueremus, valde equidem culparem eam, & sententiā quæ apud quosdā obtinet confirmarem, qua mors vita potior statuitur. Simonides ea de re sic est cōmētat⁹:

*Hominum est exile robur,
Cur a plerumq; inanes:
Breue vita tempus: urgent
Alii ex aliis labores,
Ineuitalisq; Mortis crudele fatum,
Sorte aqua destinatum
Iuxta bonis, malisq;.*

Pindarus autem sic:

*Semper uni sunt duo
Bono mala à diis annexa summis,
Ferre quæ stulti probe nequeunt.*

Sophocles vero:

*Mortalis est quod abolitus, hoc tu gemis,
Ignarus an futura quid lucri adferant?*

Euripides autem:

*Natura quæ sit rebus humanis tenes?
Non certe opinor. unde enim? sic accipe:
Mortalibus mors imminet certa omnibus,
Nec ullus est eorum qui certo sciat
Victurus an sit lucem porro crastinam:
Nam quo sit euasura fortuna haud liquet.*

Cum ergo talis sit vita hominū, qualē isti tradunt, cur non eorū potius laudemus fortunas, qui eius obeundis muneribus liberati sunt, q̄ miseremur, ac deploremus eos, vt quorundā fert inciticia? Socrates mortem perfimilē aiebat esse vel profundissimo somno, vel peregrinationi longinquæ ac diuturnæ, vel utiq; abolitioni animi iuxta & corporis. quæ singula deinde examinans, mortem harū rationū nulla malā fieri ostendit. Primum si somnus quidam est mors: dormientib. autē male non est, constat ne cum mortuis quidem male agi. Quid autem attinet differere somnum cum esse suauissimum, qui est altissimus? cum omnibus hoc sit notum hominibus. Testatur hoc etiam Homerus:

*Dulcis & alta quies, placidæq; simillima morti.
Hic fratrem lethi conuenit sedula somnum. &
Mortemq; & somnum geminos. --*

quasi oculis ingerens eorum similitudinem, quod gemelli maxime exprimunt. Alibi etiam mortem somnum vocat ferreum, conans docere nos, in morte nullum esse sensum. Neq; incite pronunciauit hac de re, quicunq; versiculi autor est:

Nam parua mortis somnus est mysteria.

somno enim vere initiamur morti. Sapiēter etiam Cynicus ille Diogenes, cum ante exitum vitæ obruisset ipsum somnus, medicusque excitasset & an grauius aliquid accidisset quæreret: respondit, nihil esse mali, fratrem enim fratri anteuertere, somnum morti. Quod si peregrinationi similis est mors, ne hac quidem ratione malum est, imo autē bonum potius. Beatum enim est liberari à seruitute carnis, & affectionibus eam comitatibus, que mentem occupant, ac stultitia humana implent.

A ο δὴ καὶ δὴ κέλευσεν καταβλητέον καὶ ἀγενάκτως, ὅταν ὁ δα-
νεύσας ἀπαγῆ. δὴ γνωμονέσαστο γὰρ αἱ ἔτι Φαιείηδου οἰμῶν
δὲ καὶ τῶν φύσιν ὁρώσαν τὸ, τε ἀπακτον καὶ βραχυχρόνιον τῆ
βίου, ἀδὴλον ποιῆσαι τῶν τῆ θανάτου ἀποφασίαν. τῆτο γὰρ
ὡς ἀμεινον. εἰ γὰρ ἀποφασίαν, καὶ ἀποφασίαν τὸ πῆρες τῆς
λύπαις, καὶ ἀπὸν ἀποφασίαν, ἐπιδήκασαν. ὅρα δὲ καὶ τῆ
βίου ὁ ὀδυνηρόν, καὶ ὁ πολλῆς φροντίσιν ἐπιπληκλήρον, ἀς εἰ
βραχίονα καταβλητέον, λίσαι αὐτῆς καταβλητέον ἐπα-
ληψύσαστο καὶ τὴν παρ' ἐνίοις κρατῆσαι δόξαι, ὡς ἀρα κρή-
τὸν ἔστι τὸ περὶ τῆς τῆς. ὁ γοῦν Σιμωνίδης, Ἀνδρόπικον